facere possent petivit per nos procedi ad nostram sententiam seu pronuntiationem secundum in eodem suo libello petita simul et narrata, maxime cum super notorio facto procederetur, seque nostre interlocutorie submitis super eo videlicet, an non obstantibus per ream partem propositis et deductis taliter pronuntiandum foret juxta formam instrumenti dicte pronuntiationis sive sententie ac etiam petitorum in dicto libello et an actori per partem ream expense per ipsum in presenti causa facte ratione indebite negotii protelationis et etiam principaliter refundende forent vel ne, quia dixit, quod sic. Procurator vero reorum predictorum unus reorum prescriptorum scilicet Rüdolfus zem Giren pistor Basiliensis magister zumpfte pistorum civitatis Basiliensis suo et nomine procuratorio suorum hujusmodi correorum prescriptorum dicens e contra, quod exceptionibus suis antedictis in jure et facto ut dixit dicti libelli ineptitudinem et generalitatem prout in eis deducerentur concludentibus et ob hoc petitioni partis agentis resistentibus ipsamque petitionem annullantibus petita in exceptionibus eisdem fieri debere inter et post quedam alia per ipsum coram nobis verbotenus acta allegata et deducta se nostre interlocutorie submitis, an hec per ipsum tam in suis exceptionibus ac summaria petitione ut sit in scriptis coram nobis oblata quam etiam coram nobis verbotenus petita fieri deberent vel ne et an expense ratione indebite ut dixit vexationis in presenti causa facte ree parti per actorem refundende forent vel ne, quia dixit quod sic, actor vero quod non. Deciso igitur post hec certo quodam alio termino per nos et certam nostram interlocutoriam in scriptis latam ad pronuntiandum super eis, que petita erant per actorem vigore decreti et sententie per dictum quondam dominum Johannem episcopum Basiliensem latorem tamquam super notorio per nos fore procedendum certo termino tunc futuro nunc vero effluxo per nos ob hoc assignato ree parti scilicet ad proponendum et allegandum verbo vel in scriptis quidque proponere vellet contra sententiam vel decretum domini episcopi predicti supra tacta, super aliis vero petitis in libello prescripto per actorem ad proponendum omnes suas exceptiones dilatorias, quas ante presentem litem contestationem proponere vellet, expensarum condemnationem nobis in posterum reservata, subsequenter igitur termino jam expresso coram nobis in scriptis per ream partem certis suis exceptionibus tam in dictum instrumentum sententiam seu decretum domini episcopi prescripti notati quam etiam quibusdam aliis dilatoriis in libellum eundem ante dicte litem contestationis coram nobis oblatis in scriptis et in duabus papiri cartis conceptis, quibus actoris procurator ejus nomine procuratorio dixit tamquam alias per nostram interlocutoriam repulsis et etiam denuo repellendis non obstantibus per nos procedendum fore in dicta causa, prout in dicti actoris libello petito extitit et narratum, seque nostre interlocutorie submitis inter alia super eo scilicet an non obstantibus exceptionibus hujusmodi ree partis taliter per nos foret pronuntiandum vel ne, e contra vero superscriptus Rüdolfus zem Giren suo et procurator correorum suorum predictorum nomine dicens viam agenti parti precludendam esse et per nos precludi petivit dicendi vel opponendi et allegandi contra ipsam partem ream in causa ipsa

coram nobis alias per causas rationes et exceptiones ex eo, quod in jam dicto termino pars agens nichil rationabilis proposuerit allegaverit seu deduxerit, quod hujusmodi ree partis rationes seu exceptiones quovis modo perimeret vel elideret, petivique pro ipsa rea parte per nos fieri prout in ipsis suis rationibus seu exceptionibus et in primaria conclusione petebatur, etiam se per nos admitti ad probationem facti rationum seu exceptionum earundem et consequenter ad ponendum super illis et probandum easdem, item et sibi per nos fieri et decerni copiam nostre auctoritatis et qua via et auctoritate procederemus in causa, cum ut dixit in primo hujus cause termino processimus ex commissione speciali reverendi domini nostri episcopi Basiliensis moderni, et eandem commissionis copiam edi sibi postulavit seque certa quadam sua protestatione de non renuntiatione factarum tunc ut dixit instantium premissa nostre interlocutorie similiter submitit desuper videlicet an hujusmodi per eum pctita fieri deberent et admitti vel ne. Preterea finaliter post premissa videlicet sub anno a nativitate Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quarto, die lune proxima post dominicam in ramis palmarum, mensis aprilis quarta, hora completorii, citatis seu vocatis de mandato nostro speciali et per certum dicte curie nostre nuntium reis superius nominatis ad comparandum coram nobis Basilee in consistorio dicte nostre curie et audiendum a nobis et per nos in presenti causa fieri nostram sententiam seu pronuntiationem comparuerunt in iure et in dicto coram nobis loco et termino jam pretactis Andreas de Walse et Johannes dictus Winkeler procuratores et nomine procuratorio dicti actoris ex una et prefatus Rüdolfus zem Giren reus personaliter idemque procurator et nomine procuratorio reliquorum suorum correorum prescriptorum parte ex altera, et cum ad nostram interrogationem ad ipsos comparentes per nos factam et directam desuper scilicet an hujusmodi nostram sententiam seu pronuntiationem a nobis audire vellent vel ne, comparentes iidem expresse respondissent se illam paratos esse a nobis audire, protestatione tamen per Rüdolfum reum et procuratorem reliquorum correorum suorum prefatorum premissa de eo videlicet, quod jam essent ferie sollempnes et quod ipse non intenderet renuntiare illis ob dei et passionis sue reverentiam introductis ac a tanto tempore observatis quod de contrario memoria hominum nunc viventium non existeret ut dicebat et quod ipse et dicti correi sui domini illis gaudere vellent nec quoquo modo renuntiare, nos juxta presentis termini requisitionem sententiam nostram diffinitivam seu pronuntiationem in sepedicta causa pro tribunali presidentes in scriptis legimus et tulimus in hec vcrba. Licet nuperrime per nostram interlocutoriam decreverimus super eis que pro parte agente petebantur vigore eujusdam sententie seu decreti per quondam recolende memorie dominum Johannem de Vienna episcopum Basiliensem latorum per nos procedendum fore tamquam assignaverimus parti ree certum et super eisdem de benignitate canonica assignaverimus parti ree certum et preemptorium terminum jam pridem effluxum ad proponendum et allegandum verbo vel in scriptis quidquid proponere vellet contra sententiam seu decretum predicti quondam domini Johannis episcopi Basiliensis in libello ejusdem partis agentis

de verbo ad verbum inserta et quia dicto termino peremptorio parti rec
 assignato per nos et jam pridem effluxo nichil propositum seu allegatum
 invenimus quod sententiam seu decretum predicti quondam domini Johannis
 de Vienna de jure perimat vel elidat seu eidem in toto vel parte obstare seu
 5 derogare videatur, idcirco juris peritorum habito consilio Christique nomine
 invocato per hanc nostram diffinitivam sententiam decernimus, pistores seu
 partem ream sententiam seu decretum ac declarationem predicti quondam
 domini Johannis de Vienna episcopi Basiliensis inviolabiliter observare et
 perpetuis temporibus ratas et firmas habere debere et quotienscunque aliquis
 10 pistorum pro tempore Basilee commorantium in aliquam emendam incidere,
 quod illam emendam solvere debeat parti agenti vel suis successoribus in
 officiis ejusdem atque satisfacere secundum modum et cum ac de tali moneta
 cum qua panis et vinum venduntur et emuntur in civitate Basiliensi, predicta
 decernimus ac inviolabiliter fieri per hanc nostram diffinitivam sententiam
 15 et in hiis scriptis precipimus atque declaramus dictamque partem ream ad
 premissa et ad expensas presentis cause parti agenti condemnamus, quarum
 taxationem nobis in posterum reservamus. Qua quidem nostra sententia
 diffinitiva seu pronuntiatione per nos sic lata atque lecta prefatus Rüdolfus
 zem Giren reus suo ac procuratorio nomine reliquorum suorum corcorum
 20 prescriptorum sicut supra illico et confestim apud acta protestatus fuit publice
 coram nobis de gravamine ac etiam appellando. In quorum quidem pre-
 missorum omnium et singulorum testimonium evidens atque robor nos
 officialis predictus sigillum dictae curie nostre ad petitionem comparentium
 prescriptorum pendit fecimus litteras ad presentes. Datum et actum Basilee
 25 in consistorio nostro suprascripto, anno domini dieque et hora superius
 annotatis.

**31. König Wenzel erhöht die Pfandsumme des Reichszolls
 zu Basel.** *Bürglitz 1384 Mai 8.*

*Original St.Urk. n° 590 (A). — Gleichzeitige Abschriften im GrWB.
 fol. 4^r. 6^r (B. B¹) und im UB. 4, 9 (B²). — Abschrift in Insert König
 30 Ruprechts vom 29. August 1401 St.Urk. n° 796 (B³).*

**Heusler 332 n° 19. — *Gengler 143 n° 61.*

Auf der Rückseite: R^m Wenczeslaus de Jenikow.

Sein Siegel hängt.

35 Wir Wenzlaw von gots gnaden Romischer kunig zu allen zeiten merer
 des reichs und kunig zu Beheim bekennen und tun kunt offenlich mit diesem
 brief allen den, die in sehen oder horen lesen, wann vor zeiten von unserm
 vater seligen keyser Karl dye burgere und stat zu Basil unsirer und des
 reichs lieben getrewen mit einem czolle begnadet hatte von ydem vardel
 40 pallen und anderr kaufmanschaft, die doselbist den Rein uf und nyder und
 durch ire stat gat, einen guldein ufzuheben und zu nemen und in dorauf
 durch dinst willen als sie im und dem reiche getan haben eine gnante summe
 geldis geslagen hat, als das des egenanten unsers vaters brief die in doruber